
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ТАЛАЖАНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

                                                    РЕШЕНИЕ                                 
   № 11-25   
09.03.2011г                       с.Талажанка                               

 
О внесении изменений и дополнений 
в Устав Талажанского сельсовета 
Казачинского района  
Красноярского края 
 
 В целях приведения Устава Талажанского сельсовета Казачинского района 
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными и краевыми 
законами, руководствуясь статьей 57 Устава Талажанского сельсовета,  
Казачинского района Красноярского края, Талажанский сельский Совет депутатов   
РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Талажанского сельсовета Казачинского района  
Красноярского края следующие изменения и дополнения: 

 
    1.1.  В первом абзаце ст.8 слова «Администрация сельсовета» заменить 
словами «Администрация Талажанского сельсовета Казачинского района 
Красноярского края, сокращенное название Администрация Талажанского 
сельсовета»  и слова «Совет депутатов» заменить словами «Талажанский 
сельский Совет депутатов Казачинского района Красноярского края, сокращенное 
название Талажанский сельский Совет депутатов» 
 
    1.2.     Пункт 1 статьи 9 после слов «Красноярского края» дополнить словами 
«от 18.02.2005 г. №133-013 «Об установлении границ, наделенных 
соответственно статусу муниципального образования Казачинский район и 
находящихся его границах в иных муниципальных образованиях» 
 
    1.3.  В подпункте 1  пункта 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 
«1) по инициативе, выдвинутой гражданами или группой граждан, формируемой в 
количестве не менее 10 человек, поддержанной 1% подписей от числа участников 
референдума, зарегистрированных на территории сельсовета, но не менее 25 
подписей; 
 
     1.4.  Подпункт 2 пункта 3 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции: 
«2) по инициативе, выдвинутой руководящим органом избирательного   
объединения, иных общественных объединений, уставы которых 
предусматривают участие в выборах и референдумах и которые 
зарегистрированы в установленном законом порядке, при условии сбора подписей 
в поддержку данной инициативы в количестве 1% от числа участников 
референдума, зарегистрированных на территории сельсовета, но не менее 25 
подписей». 
 
    1.5.  Абзац 2 пункта 1 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции: 
«на основании инициативы граждан или группы граждан, формируемой в 
количестве не менее 10 человек, поддержанной 1% подписей от числа участников 
референдума, зарегистрированных на территории сельсовета, но не менее 25 
подписей» 
       2. Решение № 9-23 от 11.01.2011г отменить «О внесении изменений и 
дополнений в Устав Талажанского сельсовета Казачинского района Красноярского 
края», так как решение противоречит действующему законодательству: 
 



 2 

  
       3. Поручить главе Талажанского сельсовета Казачинского района 
Красноярского края Рыбникову В.В. направить решение в Управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю для 
государственной регистрации. 

  
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования в газете   «Талажанский вестник», осуществляемого 
в течении 30 дней с момента государственной регистрации.   

 
Глава Талажанского сельсовета        В. В. Рыбников    
 


